

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PRECO UNT.	PRECO TOTAL
1	Placa de identificação de sala em PVC 10 x 30 cm	UNID.	500	28,00	14.000,00
2	Placa de identificação predial 4,0 x 1,2 metros. Estrutura em metalon com lona (440 gramaturas), impressão digital e instalação inclusa.	UNID.	10	1.500,00	15.000,00
3	Placa de identificação predial 3,0 x 1,2 metros. Estrutura em metalon com lona (440 gramaturas), impressão digital, instalação inclusa.	UNID.	10	1.500,00	15.000,00
4	Banners 1,2 x 0,8 metros em lona (280 gramaturas), impressão digital com acabamento em bastão e ponteira.	UNID.	150	150,00	22.500,00
5	Banners 1,2 x 1,5 metros em lona (280 gramaturas), impressão digital com acabamento em bastão e ponteira.	UNID.	150	250,00	37.500,00
6	Faixas 4,0 x 0,7 metros em lona (280 gramaturas), impressão digital com acabamento em bastão e ponteira	UNID.	150	250,00	37.500,00
7	Adesivos com gramatura 0,10 g/cm	m ² .	100	150,00	15.000,00
8	Placa de inauguração em vidro (comum 6mm) adesivada 60 x 40 cm.	UNID.	3	600,00	1.800,00
9	Placa de inauguração em metal fotocorrosão 60cm x 40 cm	UNID.	3	1.500,00	4.500,00
10	Troféus escolares em vidro 4mm	UNID.	100	45,00	4.500,00
11	Medalha em PVC 5 x 6 cm	UNID.	5.000	8,00	40.000,00
12	Outdoor em Papel 9,0 x 3,0 metros. instalação e locação incluso	UNID.	2	1.000,00	2.000,00
13	Outdoor em Lona 9,0 x 3,0 metros. Instalação e locação incluso.	UNID.	2	2.200,00	4.400,00
14	Xerox preto A4	UNID.	200.000	R\$ 0,40	R\$ 80.000,00
15	Xerox colorida A4	UNID.	100.000	R\$ 1,00	R\$ 100.000,00
16	Impressão preto A4	UNID.	200.000	R\$ 0,70	R\$ 140.000,00
17	Impressão colorida A4	UNID.	100.000	R\$ 1,50	R\$ 150.000,00
18	Impressão preta em A3 420X297	UNID.	5.000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
19	Impressão colorida em A3 420X297	UNID.	5.000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
20	Impressão preta em A1 594x841mm	UNID.	1.500	43,00	64.500,00
21	Impressão colorida em A1 594x841mm	UNID.	1.000	74,00	74.000,00
22	Impressão preta em A0 841x1189mm	UNID.	1.500	53,00	79.500,00
23	Impressão colorida em A0 841x1189mm	UNID.	1.000	105,00	105.000,00
24	Impressão de Projeto Arquitetônico em A1594x841mm	PAG.	100	29,00	2.900,00
25	Impressão de Projeto Arquitetônico em A0 841x1189mm	PAG.	100	39,00	3.900,00
26	Encadernação com base em silicone capa plástica cristal	UNID.	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
27	Encadernação com capa plástica	UNID.	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
28	Encadernação capa dura	UNID.	500	26,00	13.000,00
29	Plastificação documento em A4	UNID.	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
30	Plastificação documento em A3 420X297	UNID.	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
31	Confecção de folders coloridos A4	UNID.	2.500	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
32	Confecção de Cartazes colorido papel couche 115 g, 62 X 46 cm	UNID.	1.000	8,00	8.000,00
33	Confecção de cartazes coloridos tamanho A3 420X297	UNID.	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
34	Confecção de cartões coloridos em papel cartão A4	UNID.	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00

000031

35	Confecção de convites coloridos 15 x 20 cm	UNID.	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
36	Confecção de convites coloridos 20 x 30 cm	UNID.	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
37	Impressão de fotos coloridas em papel foto	UNID.	2.500	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00
38	Impressão de fotos coloridas em papel foto adesivo	UNID.	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
39	Confecção de carimbos automáticos 1,8 x 4,7 cm	UNID.	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
40	Confecção de carimbos automáticos 2,3 x 5,9 cm	UNID.	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
41	Confecção de carimbos de bolso automáticos 1,8 x 4,7 cm	UNID.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
42	Confecção de blocos de anotações 10x 15 cm com 100 páginas	UNID.	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
43	Confecção de blocos de formulários em papel A4 com 100 pag.	UNID.	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
44	Confecção de blocos de formulários em papel A4 com 50 pag.	UNID.	10.000	R\$ 30,00	R\$ 300.000,00
45	Confecção de adesivos 20x30	UNID.	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
46	Cadernos de anotações em papel A4 50 Pag.	UNI.	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
47	Cadernos de anotações em papel A4 25 Pag.	UNI.	2.000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
48	Cadernos de anotações 14,5/21 com 100 pag.	UNI.	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
49	Crachás em papel duplex 300g/m ²	UNI.	6.500	R\$ 3,00	R\$ 19.500,00
50	Pastas para eventos	UNI.	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
51	Cadernos de avaliação A4 com 25 páginas	UNI.	12.000	R\$ 13,00	R\$ 156.000,00
52	Cadernos de avaliação A4 com 50 páginas	UNI.	8.000	R\$ 20,00	R\$ 160.000,00
53	Cadernos de avaliação A4 com 100 páginas	UNI.	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00

TOTAL

1.950.550,00

UM MILHÃO, NOVECENTOS E CINQUENTA MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS

Rousfina
 CNPJ: 24.679.761/0001-80
 P DE SOUSA FERNANDES GRÁFICA E EDITORA - ME
 Rua Henry Condreaux, nº 399 - Centro
 CEP: 68.540-000 - Cooc. do Araguaia - PA

Assinatura



GRÁFICA KARAJÁS

J R DE OLIVEIRA GRÁFICA EIRELI

José Rodrigues (94) 99153-4483

E-mail: grafica.karajas@hotmail.com

Av. Intendente Norberto Lima - Centro
Conceição do Araguaia-PA

CNPJ: 33.656.617/0001-19

Insc. Est.: 15.645.170-0

Insc. Mul.: 5402407

Banco do Brasil

Ag. 914-8

C/C 33327-1

J R DE OLIVEIRA GRÁFICA EIRELI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 000032 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PRECO UNT.	PRECO TOTAL
1	Placa de identificação de sala em PVC 10 x 30 cm	UNID.	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
2	Placa de identificação predial 4,0 x 1,2 metros. Estrutura em metalon com lona (440 gramaturas), impressão digital e instalação inclusa.	UNID.	10	R\$ 1.420,00	R\$ 14.200,00
3	Placa de identificação predial 3,0 x 1,2 metros. Estrutura em metalon com lona (440 gramaturas), impressão digital, instalação inclusa.	UNID.	10	R\$ 1.390,00	R\$ 13.900,00
4	Banners 1,2 x 0,8 metros em lona (280 gramaturas), impressão digital com acabamento em bastão e ponteira.	UNID.	150	R\$ 132,00	R\$ 19.800,00
5	Banners 1,2 x 1,5 metros em lona (280 gramaturas), impressão digital com acabamento em bastão e ponteira.	UNID.	150	R\$ 220,00	R\$ 33.000,00
6	Faixas 4,0 x 0,7 metros em lona (280 gramaturas), impressão digital com acabamento em bastão e ponteira	UNID.	150	R\$ 260,00	R\$ 39.000,00
7	Adesivos com gramatura 0,10 g/cm	m ² .	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
8	Placa de inauguração em vidro (comum 6mm) adesivada 60 x 40 cm.	UNID.	3	R\$ 640,00	R\$ 1.920,00
9	Placa de inauguração em metal fotocorrosão 60cm x 40 cm	UNID.	3	R\$ 1.390,00	R\$ 4.170,00
10	Troféus escolares em vidro 4mm	UNID.	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
11	Medalha em PVC 5 x 6 cm	UNID.	5.000	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
12	Outdoor em Papel 9,0 x 3,0 metros. instalação e locação incluso	UNID.	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
13	Outdoor em Lona 9,0 x 3,0 metros. Instalação e locação incluso.	UNID.	2	R\$ 2.130,00	R\$ 4.260,00
14	Xerox preto A4	UNID.	200.000	R\$ 0,50	R\$ 100.000,00
15	Xerox colorida A4	UNID.	100.000	R\$ 1,50	R\$ 150.000,00
16	Impressão preto A4	UNID.	200.000	R\$ 0,80	R\$ 160.000,00
17	Impressão colorida A4	UNID.	100.000	R\$ 1,50	R\$ 150.000,00
18	Impressão preta em A3 420X297	UNID.	5.000	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00

19	Impressão colorida em A3 420X297	UNID.	5.000	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00
20	Impressão preta em A1 594x841mm	UNID.	1.500	R\$ 6,80	R\$ 10.200,00
21	Impressão colorida em A1 594x841mm	UNID.	1.000	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
22	Impressão preta em A0 841x1189mm	UNID.	1.500	R\$ 8,30	R\$ 12.450,00
23	Impressão colorida em A0 841x1189mm	UNID.	1.000	R\$ 10,20	R\$ 10.200,00
24	Impressão de Projeto Arquitetônico em A1594x841mm	PAG.	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
25	Impressão de Projeto Arquitetônico em A0 841x1189mm	PAG.	100	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
26	Encadernação com base em silicone capa plástica cristal	UNID.	500	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
27	Encadernação com capa plástica	UNID.	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
28	Encadernação capa dura	UNID.	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
29	Plastificação documento em A4	UNID.	500	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00
30	Plastificação documento em A3 420X297	UNID.	500	R\$ 20,40	R\$ 10.200,00
31	Confecção de folders coloridos A4	UNID.	2.500	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00
32	Confecção de Cartazes colorido papel couche 115 g, 62 X 46 cm	UNID.	1.000	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
33	Confecção de cartazes coloridos tamanho A3 420X297	UNID.	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
34	Confecção de cartões coloridos em papel cartão A4	UNID.	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
35	Confecção de convites coloridos 15 x 20 cm	UNID.	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
36	Confecção de convites coloridos 20 x 30 cm	UNID.	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
37	Impressão de fotos coloridas em papel foto	UNID.	2.500	R\$ 10,10	R\$ 25.250,00
38	Impressão de fotos coloridas em papel foto adesivo	UNID.	1.000	R\$ 16,30	R\$ 16.300,00
39	Confecção de carimbos automáticos 1,8 x 4,7 cm	UNID.	250	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00
40	Confecção de carimbos automáticos 2,3 x 5,9 cm	UNID.	250	R\$ 76,00	R\$ 19.000,00
41	Confecção de carimbos de bolso automáticos 1,8 x 4,7 cm	UNID.	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00
42	Confecção de blocos de anotações 10x 15 cm com 100 páginas	UNID.	1.000	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
43	Confecção de blocos de formulários em papel A4 com 100 pag.	UNID.	500	R\$ 39,10	R\$ 19.550,00
44	Confecção de blocos de formulários em papel A4 com 50 pag.	UNID.	10.000	R\$ 34,30	R\$ 343.000,00
45	Confecção de adesivos 20x30	UNID.	1.000	R\$ 11,10	R\$ 11.100,00
46	Cadernos de anotações em papel A4 50 Pag.	UNI.	1.000	R\$ 12,30	R\$ 12.300,00
47	Cadernos de anotações em papel A4 25 Pag.	UNI.	2.000	R\$ 10,10	R\$ 20.200,00

000034

48	Cadernos de anotações 14,5/21 com 100 pag.	UNI	500	R\$	8,70	R\$	4.350,00	
49	Crachás em papel duplex 300g/m ²	UNI	6.500	R\$	3,90	R\$	25.350,00	
50	Pastas para eventos	UNI	500	R\$	13,20	R\$	6.600,00	
51	Cadernos de avaliação A4 com 25 páginas	UNI	12.000	R\$	14,80	R\$	177.600,00	
52	Cadernos de avaliação A4 com 50 páginas	UNI	8.000	R\$	21,40	R\$	171.200,00	
53	Cadernos de avaliação A4 com 100 páginas	UNI	1.000	R\$	32,60	R\$	32.600,00	
TOTAL							R\$	1.860.900,00

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, 14 de Dezembro de 2022.

VALIDADE:90 DIAS;


JOSÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA

ADMINISTRADOR

33.656.617/0001-19

JR DE OLIVEIRA GRAFICA EIRELI

Av. Intendente Norberto Lima,338

Centro - CEP 68.540-000

Conceição do Araguaia - PA



000035

* IMPRESSOS *

IMPÉRIO IMPRESSOS LTDA

Av. Carajás nº 3736 – Centro

Conceição do Araguaia – PA – CEP: 68.540-000

imperioimpressosca@gmail.com

Inscrição Municipal: 5402886 - Inscrição Estadual: 157831248

CNPJ:43.155.781/0001-04

Objeto: Contratação de serviços gráficos destinados a atender às necessidades Fundo Municipal de Educação.**Data:** 13/12/2022**Validade:** 90 dias**SERVIÇOS GRÁFICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PRECO UNT.	PRECO TOTAL
1	Placa de identificação de sala em PVC 10 x 30 cm	UNID.	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
2	Placa de identificação predial 4,0 x 1,2 metros. Estrutura em metalon com lona (440 gramaturas), impressão digital e instalação inclusa.	UNID.	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
3	Placa de identificação predial 3,0 x 1,2 metros. Estrutura em metalon com lona (440 gramaturas), impressão digital, instalação inclusa.	UNID.	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
4	Banners 1,2 x 0,8 metros em lona (280 gramaturas), impressão digital com acabamento em bastão e ponteira.	UNID.	150	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
5	Banners 1,2 x 1,5 metros em lona (280 gramaturas), impressão digital com acabamento em bastão e ponteira.	UNID.	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
6	Faixas 4,0 x 0,7 metros em lona (280 gramaturas), impressão digital com acabamento em bastão e ponteira	UNID.	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
7	Adesivos com gramatura 0,10 g/cm	m ² .	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
8	Placa de inauguração em vidro (comum 6mm) adesivada 60 x 40 cm.	UNID.	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
9	Placa de inauguração em metal fotocorrosão 60cm x 40 cm	UNID.	3	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
10	Troféus escolares em vidro 4mm	UNID.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
11	Medalha em PVC 5 x 6 cm	UNID.	5.000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00



000036

Marquei para Você, Sempre Foi Assim.

IMPÉRIO IMPRESSOS LTDA

Av. Carajás nº 3736 – Centro

Conceição do Araguaia – PA – CEP: 68.540-000

imperioimpressoslda@gmail.com

Inscrição Municipal: 5402886 - Inscrição Estadual: 157831248

CNPJ:43.155.781/0001-04

12	Outdoor em Papel 9,0 x 3,0 metros. instalação e locação incluso	UNID.	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
13	Outdoor em Lona 9,0 x 3,0 metros. Instalação e locação incluso.	UNID.	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
14	Xerox preto A4	UNID.	200.000	R\$ 0,50	R\$ 100.000,00
15	Xerox colorida A4	UNID.	100.000	R\$ 1,00	R\$ 100.000,00
16	Impressão preto A4	UNID.	200.000	R\$ 1,00	R\$ 200.000,00
17	Impressão coloridaA4	UNID.	100.000	R\$ 2,00	R\$ 200.000,00
18	Impressão preta em A3 420X297	UNID.	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
19	Impressão colorida em A3 420X297	UNID.	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
20	Impressão preta em A1 594x841mm	UNID.	1.500	R\$ 40,00	R\$ 60.000,00
21	Impressão colorida em A1 594x841mm	UNID.	1.000	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
22	Impressão preta em A0 841x1189mm	UNID.	1.500	R\$ 50,00	R\$ 75.000,00
23	Impressão colorida em A0 841x1189mm	UNID.	1.000	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00
24	Impressão de Projeto Arquitetônico em A1594x841mm	PAG.	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
25	Impressão de Projeto Arquitetônico em A0 841x1189mm	PAG.	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
26	Encadernação com base em silicone capa plástica cristal	UNID.	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
27	Encadernação com capa plástica	UNID.	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
28	Encadernação capa dura	UNID.	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
29	Plastificação documento em A4	UNID.	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
30	Plastificação documento em A3 420X297	UNID.	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
31	Confecção de folders coloridos A4	UNID.	2.500	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
32	Confecção de Cartazes colorido papel couche 115 g, 62 X 46 cm	UNID.	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
33	Confecção de cartazes coloridos tamanho A3 420X297	UNID.	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
34	Confecção de cartões coloridos em papel cartão A4	UNID.	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
35	Confecção de convites coloridos 15 x 20 cm	UNID.	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
36	Confecção de convites coloridos 20 x 30 cm	UNID.	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00



000037

Marcação Gráfica - Imprensa Digital

IMPÉRIO IMPRESSOS LTDA

Av. Carajás nº 3736 – Centro

Conceição do Araguaia – PA – CEP: 68.540-000

imperioimpressoscd@gmail.com

Inscrição Municipal: 5402886 - Inscrição Estadual: 157831248

CNPJ:43.155.781/0001-04

37	Impressão de fotos coloridas em papel foto	UNID.	2.500	R\$	10,00	R\$	25.000,00	
38	Impressão de fotos coloridas em papel foto adesivo	UNID.	1.000	R\$	15,00	R\$	15.000,00	
39	Confecção de carimbos automáticos 1,8 x 4,7 cm	UNID.	250	R\$	50,00	R\$	12.500,00	
40	Confecção de carimbos automáticos 2,3 x 5,9 cm	UNID.	250	R\$	60,00	R\$	15.000,00	
41	Confecção de carimbos de bolso automáticos 1,8 x 4,7 cm	UNID.	10	R\$	40,00	R\$	400,00	
42	Confecção de blocos de anotações 10x 15 cm com 100 páginas	UNID.	1.000	R\$	8,00	R\$	8.000,00	
43	Confecção de blocos de formulários em papel A4 com 100 pag.	UNID.	500	R\$	25,00	R\$	12.500,00	
44	Confecção de blocos de formulários em papel A4 com 50 pag.	UNID.	10.000	R\$	12,50	R\$	125.000,00	
45	Confecção de adesivos 20x30	UNID.	1.000	R\$	17,00	R\$	17.000,00	
46	Cadernos de anotações em papel A4 50 Pag.	UNI.	1.000	R\$	15,00	R\$	15.000,00	
47	Cadernos de anotações em papel A4 25 Pag.	UNI.	2.000	R\$	9,00	R\$	18.000,00	
48	Cadernos de anotações 14,5/21 com 100 pag.	UNI	500	R\$	30,00	R\$	15.000,00	
49	Crachás em papel duplex 300g/m ²	UNI	6.500	R\$	6,00	R\$	39.000,00	
50	Pastas para eventos	UNI	500	R\$	7,00	R\$	3.500,00	
51	Cadernos de avaliação A4 com 25 páginas	UNI	12.000	R\$	20,00	R\$	240.000,00	
52	Cadernos de avaliação A4 com 50 páginas	UNI	8.000	R\$	35,00	R\$	280.000,00	
53	Cadernos de avaliação A4 com 100 páginas	UNI	1.000	R\$	45,00	R\$	45.000,00	
Total							R\$	2.146.100,00

Total: Dois milhões cento e quarenta e seis mil e cem reais.

KELMA FERREIRA DA SILVA:72795247100
Assinado de forma digital por
KELMA FERREIRA DA SILVA:72795247100
Dados: 2022.12.13 21:12:13 -03'00'

Kelma Ferreira da Silva
CNPJ: 43 155 781/0001-04